



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Haroldo Veloso – nº201 – Centro
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

REFERENCIAL DE PREÇO

MERENDA ESCOLAR - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

ITEM	PRODUTOS / ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	EMPÓRIO TAPAJÓS	SUPERMERCADO DO CORAÇÃO DE MÃE	R. L. CARDOSO COMÉRCIO - ME	MÉDIA	VALOR TOTAL
1	Açúcar cristal	Kg	8.000	R\$ 1,99	R\$ 1,85	R\$ 2,00	R\$ 1,95	R\$ 15.600,00
2	Arroz branco tipo 1, fardo plástico transparente com 30 kg, embalagem individual de 01 kg	Kg	6.000	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 2,25	R\$ 2,08	R\$ 12.480,00
3	Alho	Kg	400	R\$ 14,99	R\$ 21,99	R\$ 15,00	R\$ 17,33	R\$ 6.932,00
4	Azeite de dendê 200ml	Litro	2.000	R\$ 3,39	R\$ 3,69	R\$ 2,00	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00
5	Biscoito doce tipo Maria 400g	Pct	6.500	R\$ 5,89	R\$ 3,25	R\$ 3,50	R\$ 4,21	R\$ 27.365,00
6	Biscoito salgado tipo Maria 400g	Pct	6.500	R\$ 3,29	R\$ 2,15	R\$ 3,50	R\$ 2,98	R\$ 19.370,00
7	Carne moída	Kg	3.800	R\$ 13,99	R\$ 11,99	R\$ 13,50	R\$ 13,16	R\$ 50.008,00
8	Cebola de cabeça	Kg	800	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 3,00	R\$ 2,99	R\$ 2.392,00
9	Coxa e sobrecoxa pct de 1 kg	Kg	12.000	R\$ 7,39	R\$ 7,49	R\$ 7,00	R\$ 7,29	R\$ 87.480,00
10	Farinha de trigo s/ fermento	Kg	2.500	R\$ 2,29	R\$ 2,19	R\$ 2,50	R\$ 2,33	R\$ 5.825,00
11	Leite de côco 200ml	Litro	2.500	R\$ 3,69	R\$ 1,79	R\$ 2,00	R\$ 2,49	R\$ 6.225,00
12	Leite em pó s/ sacarose 200g	Pct	3.000	R\$ 2,99	R\$ 2,79	R\$ 3,00	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00
13	Macarrão tipo espaguete 500g	Pct	8.000	R\$ 1,99	R\$ 1,79	R\$ 2,00	R\$ 1,93	R\$ 15.440,00

14	Mistura p/ risotos – 1 kg	Kg	4.400	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 14,60	R\$ 14,20	R\$ 62.480,00
15	Mistura p/ sopas – 1 kg	Kg	2.950	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 14,60	R\$ 14,20	R\$ 41.890,00
16	Óleo de soja refinado	Litro	2.000	R\$ 3,69	R\$ 3,49	R\$ 4,00	R\$ 3,73	R\$ 7.460,00
17	Sardinha	Lata	11.000	R\$ 2,19	R\$ 2,29	R\$ 3,00	R\$ 2,49	R\$ 27.390,00
18	Sal iodado	Kg	1.500	R\$ 1,29	R\$ 0,89	R\$ 1,00	R\$ 1,06	R\$ 1.590,00
VALOR TOTAL DO REFERENCIAL DE PREÇOS								R\$ 404.777,00